دولت بر این هم بسنده نکرد و شماری از اعضای رهبری سازمانها و احزاب سیاسی وطن، خلق و ویش زلمیان را دستگیر و به زندان افکند. بدینگونه تا ده سال دیگر در دوره صدارت داودخان، افغانستان از مطبوعات آزاد، احزاب و سازمانهای سیاسی بی بهره باقی ماند.

ختم مشروطیت و صدارت محمد داوود خان:

شاه در سال ۱۳۳۲ خ/۱۹۵۳ سردار محمداوود، پسر کاکایش را به عنوان صدراعظم معرفی کرد. داوود خان طرفدار نوسازی بود، ولی او به قیمت دموکراسی و آزادیهای فردی، اقتدار و نظم داخلی را اولیت داد. وقتی او به قدرت رسید، انتشار هفتهنامههای جدید متوقف شد و احزاب سیاسی فعالیتهای عمومی شان را متوقف کردند؛ هرچند انتخابات شورای ملی هنوز با دستکاری در نتایج آن برگزار می شد. در سال ۱۳۳۶ خ/۱۹۵۷ پولیس با اتهامهای بی اساس و واهی، اول عبدالملک

عبدالرحیم زی و سپس تعدادی از دیگر اندیشیان دیگر را بازداشت کرد. در نتیجه احساس امنیت آن‌ها که در جریان دوره کوتاه دموکراسی به میان آمده بود، نابود شد.